
1 

 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO ALUMNI ASOCIACIJOS 

ĮSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto alumni asociacija (toliau – LSMU Alumni) – yra 

ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma – asociacija. 

1.2. LSMU Alumni yra nepriklausoma, savanoriška, visuomeninė, nepolitinė, ne pelno siekianti 

organizacija, vienijanti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU), taip pat Kauno medicinos 

universiteto (KMU), Kauno medicinos akademijos, Kauno medicinos instituto, Kauno universiteto 

Medicinos fakulteto, Vytauto Didžiojo universiteto Medicinos fakulteto ir Lietuvos veterinarijos 

akademijos (LVA), Veterinarijos akademijos, Lietuvos universiteto Medicinos fakulteto bei 

Aukštųjų kursų absolventus ir visuomenės, asmens ir gyvūnų sveikatos priežiūros, farmacijos, 

maisto pramonės, žemės ūkio įmones, laboratorinės, medicininės įrangos gamintojus, pardavėjus  

ir kitus Lietuvoje ir užsienyje veikiančius juridinius asmenis. 

1.3. LSMU Alumni turi antspaudą, sąskaitą kredito įstaigoje, gali įgyti tik tokias civilines teises ir 

pareigas, kurios neprieštarauja jos veiklos tikslams, nustatytiems Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos Asociacijų įstatyme ir šiuose įstatuose.  

1.4. LSMU Alumni turi savo simboliką, kurios naudojimo tvarką ir apribojimus nustato LSMU 

Alumni valdyba. 

1.5. LSMU Alumni veiklos laikotarpis neribotas. 

1.6. LSMU Alumni finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

1.7. LSMU Alumni buveinė: Radvilų Dvaro g. 33-502, LT-48332 Kaunas, Lietuvos Respublika. 

1.8. Šiuose įstatuose naudojami sutrumpinimai: 

 1.8.1. Lietuvos sveikatos mokslų universitetas – LSMU; 

 1.8.2. LSMU Alumni visuotinis narių susirinkimas – Susirinkimas; 

 1.8.3. LSMU Alumni narys – Narys; 

 1.8.4. LSMU Alumni prezidentas – Prezidentas; 

 1.8.5. LSMU Alumni valdyba – Valdyba; 

 1.8.6. LSMU Alumni kontrolės komitetas – Kontrolės komitetas; 

 1.8.7. LSMU Alumni įstatai –Įstatai. 

 

II. LSMU ALUMNI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

2.1. LSMU Alumni veiklos tikslai:  

 2.1.1. Skatinti ir palaikyti tvirtus Narių tarpusavio ryšius, taip pat ryšius su LSMU; 

 2.1.2. Siekti LSMU bendruomenės ir kitų socialinių grupių tarpusavio supratimo ir 

tolerancijos; 

 2.1.3. Prisidėti prie LSMU įvaizdžio visuomenėje kūrimo ir puoselėjimo; 

 2.1.4. Koordinuoti LSMU Alumni narių veiklą; 

 2.1.5. Visapusiškai prisidėti prie LSMU veiklos vystymo, plėtros ir padėti užtikrinant 

aukštą LSMU studijų kokybę; 

 2.1.6. Bendradarbiauti su kitų Lietuvos, taip pat užsienio universitetų ir kitų 

institucijų absolventais bei tarptautinėmis organizacijomis; 

 2.1.7. Atstovauti teisėtiems narių interesams ir juos ginti. 

2.2. LSMU Alumni veikla ir uždaviniai: 

 2.2.1. Aktualių LSMU ir LSMU Alumni bei atskirų jos grupių naujienų kaupimas ir 

sklaida; 



2 

 

 2.2.2. Narių susitikimų ir kitų renginių inicijavimas, organizavimas bei 

koordinavimas; 

  

 2.2.3. LSMU Alumni kontaktinių duomenų bazės sukūrimas ir palaikymas; 

 2.2.4. LSMU Alumni diskusijų ir bendravimo forumų kūrimas bei jų palaikymas;

 2.2.5. Metodinė pagalba, gerųjų patirčių sklaida; 

 2.2.6. LSMU Alumni įvaizdžio kūrimas ir LSMU, LSMU bendruomenės įvaizdžio 

puoselėjimas. 

 2.2.7. Finansinė ir kitokia parama LSMU ir LSMU studentams, labdaringa veikla; 

 2.2.8. Informacijos apie laisvas darbo vietas rinkimas ir sklaida, LSMU Alumni ir 

studentų konsultavimas įsidarbinimo klausimais; 

 2.2.9. LSMU Alumni ir LSMU bendruomenės profesinis švietimas, tęstinis 

mokymas; 

2.2.10. Kita teisės aktais neuždrausta veikla, siekiant jau nurodytų LSMU Alumni 

veiklos tikslų. 

 

III. NARYSTĖ LSMU ALUMNI, LSMU ALUMNI NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

 3.1. LSMU Alumni nariu gali būti 18 metų sulaukę veiksnūs LSMU (KMU, LVA 

ir/ar kitos šios Įstatų 1.2. punkte nurodytos aukštosios mokyklos ar jų fakultetų) studijas baigę ir 

aukštojo mokslo kvalifikaciją įgiję asmenys, ir šių Įstatų 1.2. punkte nurodyti juridiniai asmenys, 

pateikę Prezidentui prašymą įstoti į LSMU Alumni, įsipareigoję laikytis Įstatų reikalavimų ir 

visuotinio susirinkimo nustatyta tvarka sumokėję nustatyto dydžio stojamąjį mokestį (jei toks 

nustatytas). 

 3.2. Narių sąrašą tvarko Prezidentas arba kitas jo įgaliotas asmuo. 

 3.3. Asmens narystė LSMU Alumni baigiasi: 

  3.3.1. Kai asmuo Prezidentui įteikia raštišką pareiškimą dėl išstojimo iš 

LSMU Alumni. Tokiu atveju narystės mokesčiai ar kitaip LSMU Alumni nuosavybėn perduotos 

lėšos ir turtas negrąžinami; 

  3.3.2. Valdybos sprendimu yra pašalinamas iš LSMU Alumni už 

Lietuvos Respublikos teisės aktų ir (ar) šių įstatų pažeidimus. 

  3.3.3. Kai fizinis asmuo miršta ar netenka veiksnumo, ar kai juridinis 

asmuo yra likviduojamas. 

 3.4. Narių teisės: 

  3.4.1. Įstatuose nustatyta tvarka dalyvauti LSMU Alumni valdyme; 

  3.4.2. Šių Įstatų nustatyta tvarka rinkti LSMU Alumni organus, LSMU 

Alumni Nario fizinio asmens atveju - būti išrinktu į LSMU Alumni organų narius, LSMU Alumni 

Nario juridinio asmens atveju – siūlyti fizinius asmenis, kurie būtų išrinkti į LSMU Alumni 

organų narius; 

  3.4.3. Susipažinti su LSMU Alumni dokumentais ir gauti visą 

informaciją apie LSMU Alumni veiklą; 

  3.4.4. Dalyvauti LSMU Alumni renginiuose; 

  3.4.5. Naudotis LSMU Alumni sukaupta informacija ir teikiamomis 

paslaugomis; 

  3.4.6. Išstoti iš LSMU Alumni Įstatuose nustatyta tvarka. 

 3.5. Narių pareigos: 

  3.5.1. Aktyviai padėti įgyvendinti LSMU Alumni tikslus ir uždavinius; 

  3.5.2. Laikytis šių Įstatų; 

  3.5.3. Mokėti Nario mokestį (jei toks nustatytas), išskyrus atvejus, kai 

Narys atleidžiamas nuo mokesčio Susirinkime arba Valdybos nustatyta tvarka. Narys nesumokėjęs 



3 

 

nario mokesčio iki einamųjų metų vasario 1 d. yra įspėjamas sumokėti mokestį iki kovo 1 d., 

nesumokėjus Valdybos sprendimu yra šalinamas iš asociacijos narių sąrašo; 

  3.5.4. Vykdyti LSMU Alumni organų nutarimus. 

 

 

IV. LSMU ALUMNI ORGANAI 

 

 4.1. LSMU Alumni organai yra: 

  4.1.1. Susirinkimas; 

  4.1.2. Valdyba; 

  4.1.3. Prezidentas; 

  4.1.4. Kontrolės komitetas;. 

  4.1.5. Ambasadoriai;. 

 4.2. Susirinkimas yra aukščiausias LSMU Alumni organas. 

Susirinkimas 

 4.3. Susirinkimas: 

  4.3.1. Priima, keičia ir papildo LSMU Alumni įstatus; 

  4.3.2. Iš LSMU Alumni Narių 5 (penkių) metų kadencijai renka 

Prezidentą; 

  4.3.3. Iš LSMU Alumni Narių 3 (trejų) metų kadencijai renka Valdybos 

narius; 

  4.3.4. Iš LSMU Alumni Narių 2 (dvejų) metų kadencijai renka 

Kontrolės komitetą; 

  4.3.5. Steigia, reorganizuoja ir likviduoja LSMU Alumni padalinius 

(filialus ir atstovybes) arba paveda tai atlikti Valdybai; 

  4.3.6. Išklauso Prezidento metinę ataskaitą, Kontrolės komiteto metinę 

ataskaitą, LSMU Alumni praėjusių finansinių metų veiklos ataskaitą. Praėjusių finansinių metų 

LSMU Alumni veiklos ataskaitos dalis (informacija apie LSMU Alumni veiklą) pilnai ar iš dalies 

gali sutapti su Prezidento metine ataskaita; 

  4.3.7. Tvirtina LSMU Alumni metinių finansinių ataskaitų rinkinį; 

  4.3.8. Tvirtina LSMU Alumni veiklos strategiją; 

  4.3.9. Priima sprendimą dėl LSMU Alumni pertvarkymo ar pabaigos 

(reorganizavimo ar likvidavimo); 

  4.3.10. Svarsto sprendimus kitais Lietuvos Respublikos Asociacijų 

įstatyme ir šiuose įstatuose visuotinio narių susirinkimo kompetencijai priskirtais LSMU Alumni 

veiklos klausimais, bei klausimais, kurie nėra tiesiogiai pavesti kitiems LSMU Alumni organams 

ir pagal esmę nėra kitų valdymo organų funkcijos. Visais atvejais Susirinkimas neturi teisės 

priimti sprendimų dėl klausimų, kurių sprendimą Lietuvos Respublikos teisės aktai priskiria kitų 

LSMU Alumni organų kompetencijai. 

 4.4. Visuotinį eilinį narių susirinkimą šaukia Prezidentas kartą per metus, ne vėliau 

kaip per 4 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos. Apie šaukiamą visuotinį eilinį narių 

susirinkimą Prezidentas ne vėliau kaip 20 dienų iki susirinkimo dienos praneša kiekvienam nariui 

įstatų 6.2. punkte nurodyta tvarka. Susirinkimas yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip 

1/4 visų LSMU Alumni narių. Jeigu visuotiniame susirinkime nėra kvorumo, per 30 dienų 

šaukiamas pakartotinis visuotinis narių susirinkimas, kuris turi teisę priimti sprendimus 

neįvykusio susirinkimo darbotvarkės klausimais, nepriklausomai nuo pakartotiniame susirinkime 

dalyvaujančių Narių skaičiaus. Visuotinis narių susirinkimas gali būti šaukiamas nesilaikant šių 

terminų, jei su tuo raštu sutinka ne mažiau kaip 1/4 LSMU Alumni narių. Visuotiniai narių 

susirinkimai gali vykti gyvai, nuotoliniu būdu arba balsuojant iš anksto el. paštu.  



4 

 

 4.5. Visi visuotinio narių susirinkimo klausimai priimami susirinkime dalyvaujančių 

narių paprasta balsų dauguma (50 proc. + 1 balsas). Sprendimams dėl LSMU Alumni įstatų 

pakeitimo, pertvarkymo, reorganizavimo ar likvimo priimti reikia ne mažiau kaip 2/3 susirinkime 

dalyvaujančių LSMU Alumni narių balsų.  

 4.6. Neeilinį visuotinį narių susirinkimą gali inicijuoti ir organizuoti iniciatyvinė 

grupė, sudaryta ne mažiau kaip iš 1/4 narių, arba Prezidentas. Apie neeilinį visuotinį narių 

susirinkimą Prezidentas ne vėliau kaip prieš 2 (dvi) savaites iki neeilinio Susirinkimo posėdžio 

dienos praneša kiekvienam nariui Įstatų 6.2. punkte nurodyta tvarka.  

 4.7. Susirinkimui pirmininkauja Prezidentas. Jam nesant arba negalint – kitas 

Susirinkimo išrinktas Narys. 

 4.8. Susirinkime sprendžiamojo balso teisę turi visi Nariai. Vienas Susirinkimo narys 

turi vieną balsą. Susirinkimo narys turi teisę pavesti atstovauti vietoje savęs kitą Susirinkimo narį 

ar kitą asmenį. Kiekvienas LSMU Alumni narį atstovaujantis asmuo turi tiek balsų, keliems 

LSMU Alumni nariams jis atstovauja. 

 4.9. Susirinkimo posėdžiai yra atviri, nebent Valdyba nusprendžia kitaip. 

Susirinkimo darbotvarkė tvirtinama posėdžio pradžioje ir gali būti bet kuria apimtimi keičiama bei 

papildoma Susirinkimo metu. Preliminari Susirinkimo darbotvarkė paprastai išsiunčiama Nariams 

kartu su pranešimu apie susirinkimo laiką ir vietą. 

 

Valdyba 

 4.10. Valdyba yra kolegialus strateginis LSMU Alumni valdymo organas, atliekantis  

Susirinkimo ir (ar) šiuose įstatuose pavestas funkcijas. 

 4.11. Valdybą sudaro: 

  4.11.1. 8 (aštuoni) Susirinkimo išrinkti Nariai; 

  4.11.2. 2 (du) LSMU deleguoti atstovai; 

  4.11.3. LSMU Alumni Prezidentas pagal pareigas. 

4.12. Valdyba: 

  4.12.1. rengia, planuoja LSMU Alumni veiklos strategiją; 

  4.12.2. tvirtina LSMU Alumni biudžetą; 

  4.12.3. parengia ir teikia Susirinkimui praėjusių finansinių metų LSMU 

Alumni metinę finansinę atskaitomybę; 

4.12.4. Prezidento teikimu atleidžia Narius nuo narystės mokesčio; 

  4.12.5. Prezidento teikimu tvirtina viceprezidentus ir jų veiklos sritis; 

  4.12.6. sprendžia kitus šiuose įstatuose numatytus klausimus ir tuos 

klausimus, kuriuos tiesiogiai paveda Susirinkimas. 

 4.13. Valdybos posėdžius šaukia ir jiems pirmininkauja Valdybos pirmininkas, kurį 

išrenka Valdyba. Valdyba šaukiama ne rečiau kaip du kartus per metus, išsiunčiant Valdybos 

nariams pranešimus el. paštu ne vėliau kaip prieš 1 (vieną) savaitę iki numatomo Valdybos 

posėdžio dienos. 

 4.14. Valdyba priima sprendimus, kai už juos pasisako daugiau kaip pusė valdybos 

narių (50 proc. + 1). Valdybos posėdžiai gali vykti elektroninės komunikacijos priemonėmis ar 

raštu.  

 

Prezidentas ir viceprezidentai 

 4.15. Prezidentas yra vienasmenis LSMU Alumni valdymo organas, atsakingas už 

LSMU Alumni veiklą. 

 4.16. Prezidentas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos teisės aktais, šiais 

įstatais, Susirinkimo ir Valdybos sprendimais. 

 4.17. Prezidentas: 

  4.17.1. Vadovauja ir atstovauja LSMU Alumni; 



5 

 

  4.17.2. LSMU Alumni vardu sudaro sandorius, atidaro ir uždaro LSMU 

Alumni sąskaitas kredito įstaigoje, atstovauja LSMU Alumni teisme, LSMU Alumni vardu atlieka 

kitus juridinius aktus; 

  4.17.3. parengia ir teikia Susirinkimui praėjusių finansinių metų LSMU 

Alumni veiklos ataskaitą; 

  4.17.4. teikia Valdybai tvirtinti viceprezidentus bei jų veiklos sritis; 

  4.17.5. sudaro administraciją (darbuotojus dirbančius pagal darbo 

sutartį ar kitais pagrindais) ir jai vadovauja. Priima ir atleidžia LSMU Alumni darbuotojus, sudaro 

su jais darbo sutartis, jas keičia ir nutraukia; 

  4.17.6. sudaro darbo grupes, pateikia paskirtus specialistus atskiriems 

klausimams analizuoti bei spręsti, projektams realizuoti, skiria darbo grupių narius ir vadovus; 

  4.17.7. Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka organizuoja 

savanoriškus darbus; 

  4.17.8. koordinuoja LSMU Alumni padalinių (filialų, atstovybių) 

veiklą; 

  4.17.9. tvarko LSMU Alumni narių sąrašą; 

  4.17.10. atsako už duomenų ir dokumentų pateikimą Juridinių asmenų 

registrui; 

  4.17.11. vykdo kitas Lietuvos Respublikos teisės aktuose ir šiuose 

įstatuose nustatytas funkcijas. 

 4.18. Prezidentą 5 (penkių) metų kadencijai renka Susirinkimas. Prezidentu gali būti 

kiekvienas LSMU Alumni narys, išskyrus Kontrolės komiteto narius.  

 4.19. Naujai išrinkto Prezidento įgaliojimai prasideda pasibaigus einančio pareigas 

prezidento kadencijai. 

 4.20. Jei Prezidentas laikinai negali vykdyti savo funkcijų, jo funkcijas laikinai 

vykdo Prezidento paskirtas viceprezidentas. Kai Prezidentas negali paskirti viceprezidento laikinai 

vykdyti Prezidento funkcijas, Prezidento funkcijas laikinai vykdo Valdybos paskirtas 

viceprezidentas. Nei vienam iš viceprezidentų nesutikus laikinai vykdyti Prezidento funkcijas, 

Prezidento funkcijas laikinai vykdo Valdybos paskirtas Valdybos narys. Nei vienam Valdybos 

nariui nesutikus laikinai vykdyti funkcijas, Prezidento funkcijas laikinai vykdo Valdybos paskirtas 

LSMU Alumni narys. 

 4.21. Iki Valdybos posėdžio, kuriame turi būti svarstomas šių įstatų 4.19. punkte 

numatytas paskyrimas, Prezidento funkcijas laikinai vykdo viceprezidentas. 

 4.22. Visais atvejais, jei Prezidentas laikinai negali vykdyti savo funkcijų 2 (du) 

mėnesius per 1 (vieną) kadenciją, turi būti šaukiamas neeilinis Susirinkimas, kuriame likusiai 

kadencijos daliai renkamas naujas Prezidentas. Šiame punkte nurodytas neeilinis Susirinkimas 

šaukiamas, jeigu iki eilinio Susirinkimo (Susirinkimo, kuriame turėtų būti renkamas naujas 

Prezidentas, dėl Prezidento kadencijos termino pasibaigimo) liko ne daugiau kaip 2 (du) mėnesiai.  

 4.23. Jei Prezidentui nustatomas atlyginimas, su pastaruoju darbo sutartį pasirašo (ją 

keičia ir nutraukia) Valdybos paskirtas asmuo. 

 4.24. Prezidentą iš pareigų atstatydina Susirinkimas. Prezidento atstatydinimą gali 

inicijuoti Kontrolės komitetas, ne mažiau kaip 2/3 Valdybos narių ar ne mažiau kaip ½ visų 

LSMU Alumni narių. 

 4.25. Viceprezidentai pataria Prezidentui, vykdo Prezidento pavedimus. 

Viceprezidentai savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos teisės aktais, šiais įstatais ir 

Susirinkimo, Valdybos sprendimais bei Prezidento pavedimais. 

 4.26. Viceprezidentus Prezidento teikimu in corpore tvirtinami Valdyboje. 

Atstatydinti viceprezidentus gali Prezidentas. 

 4.27. Naujai patvirtintų viceprezidentų įgaliojimai prasideda ir prieš tai buvusių 

viceprezidentų įgaliojimai pasibaigia praėjus 2 (dviem) savaitėm nuo naujų viceprezidentų 



6 

 

patvirtinimo Valdyboje dienos. Valdybos posėdis svarstantis viceprezidentų patvirtinimo klausimą 

turi būti sušauktas ne vėliau kaip po 4 (keturių) savaičių po naujojo Prezidento išrinkimo dienos. 

 4.28. Viceprezidentai už savo veiklą atsiskaito Prezidentui. 

 4.29. Už savo ir viceprezidentų darbą Prezidentas atsiskaito Susirinkimui. 

 

Kontrolės komitetas 

 

 4.30. Kontrolės komitetas yra aukščiausias veiklos, LSMU Alumni finansinės 

veiklos bei LSMU Alumni materialių išteklių naudojimo teisėtumą ir tikslingumą kontroliuojantis 

organas. Kontrolės komitetas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos teisės aktais, šiais 

įstatais ir tiek, kiek šie įstatai numato, Susirinkimo bei Valdybos sprendimais. 

 4.31. Kontrolės komitetas: 

  4.31.1. tikrina LSMU Alumni veiklos, LSMU Alumni finansinės 

veiklos bei LSMU Alumni materialinių išteklių naudojimo teisėtumą ir tikslingumą; 

  4.31.2. turi teisę iš LSMU Alumni organų ir darbuotojų gauti visus su 

Kontrolės komiteto vykdomais patikrinimais susijusius dokumentus ir paaiškinimus; 

  4.31.3. kasmet (išskyrus neeilinių Susirinkimų atveju) teikia 

Susirinkimui LSMU Alumni veiklos ataskaitą apie šių įstatų 4.31.1. punkte numatyto tikrinimo 

rezultatus; 

  4.31.4. turi teisę šaukti neeilinį Susirinkimą, jeigu nustato LSMU 

Alumni veiklos, LSMU Alumni finansinės veiklos, LSMU Alumni materialinių išteklių 

naudojimo grubius pažeidimus; 

  4.31.5. turi kitas šių įstatų nustatytas teises (funkcijas). 

 4.32. Kontrolės komitetas atlieka LSMU Alumni šių įstatų 4.30.1. punkte numatytus 

patikrinimus savo iniciatyva, Susirinkimo pavedimu arba Valdybos prašymu. Jei kontrolės 

komitetas atlieka patikrinimus Susirinkimo pavedimu arba Valdybos prašymu, pastaruosiuose 

pavedimuose ar prašymuose privaloma aiškiai ir išsamiai suformuluoti tikrinimo tikslus. 

 4.33. Kontrolės komitetas renkamas Susirinkime 2 (dvejų) metų kadencijai. 

Kontrolės komitetą sudaro 3 (trys) Susirinkime išrinkti nariai. Kontrolės komitetas išsirenka savo 

pirmininką ir jį paskelbia tame pačiame Susirinkime, kuriame išrinkti pastarojo kontrolės komiteto 

nariai. Kontrolės komiteto nariai negali būti kitų LSMU Alumni organų, išskyrus Susirinkimo, 

nariais.  

 4.34. Kontrolės komitetas priima sprendimus, kai už juos pasisako bent 2 (du) 

Kontrolės komitetų nariai. 

 4.35. Kontrolės komitetas atsiskaito Susirinkimui. 

 4.36. Kontrolės komiteto nariu gali būti išrinktas kiekvienas LSMU Alumni narys, 

išskyrus Prezidentą, Valdybos narius ir viceprezidentus. 

 4.37. Kontrolės komiteto nariai turi teisę dalyvauti visuose LSMU Alumni organų 

posėdžiuose.  

   

Ambasadoriai 

 4.38. Ambasadoriaus vardas suteikiamas asmenims garsiems savo veikloje, 

reikšmingai prisidedantiems prie asociacijos veiklos; 

4.39. Ambasadoriaus vardas suteikiamas, turint asmens sutikimą, valdybos 

sprendimu, teikiant prezidentui.  

 4.40. Asmuo, kuriam suteikiamas Ambasadoriaus vardas rūpinasi asociacijos 

garsinimu ir reputacija, gali dalyvauti Asociacijos visuotiniuose narių susirinkimuose, Valdybos 

posėdžiuose su patariamojo balso teise. 

 4.41. Ambasadoriaus vardo netenkama visuotinio narių susirinkimo sprendimu, 

raštiškai atsisakius ambasadoriaus vardo statuso ar esant 3.3.3 punkto aplinkybėms; 



7 

 

 

V. LSMU ALUMNI LĖŠŲ IR PAJAMŲ NAUDOJIMO BEI LSMU ALUMNI VEIKLOS 

KONTROLĖS TVARKA 

 5.1. Lėšos ir pajamos naudojamos LSMU Alumni tikslams įgyvendinti ir jokia forma 

negali būti skirstomas LSMU Alumni nariams, išskyrus tuos atvejus, jei šios lėšos LSMU Alumni 

nariams mokamos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka pagal darbo sutartį ar kitu 

teisėtu būdu. 

 5.2. Valdyba ne vėliau kaip per 4 (keturis) mėnesius nuo finansinių metų pabaigos 

turi parengti ir pateikti eiliniam visuotiniam narių susirinkimui praėjusių finansinių metų veiklos 

ataskaitą. 

 5.3. LSMU Alumni veiklos kontrolę vykdo visuotinio narių susirinkimo dvejų metų 

laikotarpiui išrinktas Kontrolės komitetas. 

 5.4. LSMU Alumni gali turėti ir gauti lėšų, kurios būtų kaupiamos jos sąskaitose 

kredito įstaigose.  

 5.5. LSMU Alumni lėšas sudaro: 

  5.5.1. LSMU Alumni narių mokesčiai, jeigu tokie nustatyti 

Susirinkimo sprendimu; 

  5.5.2. asmenų, labdaros organizacijų ir labdaros fondų dovanotos 

(paaukotos) lėšos; 

  5.5.3. nevalstybinių organizacijų, tarptautinių visuomeninių 

organizacijų dovanotos (paaukotos) lėšos; 

  5.5.4. Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo nustatyta 

tvarka gautos lėšos; 

  5.5.5. kredito įstaigų palūkanos už saugomas LSMU Alumni lėšas; 

  5.5.6. skolintos lėšos; 

  5.5.7. lėšos gautos iš LSMU Alumni įsteigtų įmonių; 

  5.5.8. kitos teisėtai gautos lėšos. 

 

 5.6. LSMU Alumni atsako už savo prievoles visu jai priklausančiu turtu. LSMU 

Alumni neatsako už savo narių prievoles, o nariai neatsako už LSMU Alumni prievoles. 

 5.7. Lėšų ir pajamų naudojimą kontroliuoja Kontrolės komitetas taip pat kiti 

įstatuose numatyti organai jų kompetencijos ribose. 

 

  

VI. LSMU ALUMNI PRANEŠIMAI IR SKELBIMAI 

6.1 Kai LSMU Alumni skelbimai turi būti paskelbti viešai, jie skelbiami VĮ Registrų 

centro leidžiamame elektroniniame leidinyje „Juridinių asmenų vieši pranešimai“ ir LSMU 

Alumni (ar) LSMU tinklalapyje. 

6.2 LSMU Alumni organų sprendimai ir pranešimai, kita reikalinga informacija 

išsiunčiama Nariams elektroniniu paštu arba paštu. Su visa informacija nariai turi galimybę 

susipažinti LSMU Alumni buveinėje ir (arba) LSMU Alumni (ar) LSMU tinklalapyje. 

6.3 Dokumentų ir kitos informacijos apie LSMU Alumni veiklą pateikimo nariams 

tvarką tvirtina Prezidentas.                                                            

6.4 LSMU Alumni dokumentai, jų kopijos ar kita informacija nariams pateikiama 

neatlygintinai. 

 

  

VII. LSMU ALUMNI FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMO BEI JŲ VEIKLOS 

NUTRAUKIMO TVARKA 



8 

 

 7.1 LSMU Alumni padalinius (filialus, atstovybes) steigia, reorganizuoja, likviduoja, 

jų santykius su valdymo organais ir teises nustato Susirinkimas arba, Susirinkimui pavedus, 

Valdyba, vadovaudamasi teisės aktais. 

 

VIII. LSMU ALUMNI ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA 

 8.1. LSMU Alumni įstatai keičiami visuotinio narių susirinkimo sprendimu. 

 

IX. LSMU ALUMNI BUVEINĖS KEITIMO TVARKA 

 

 9.1. LSMU Alumni buveinė keičiama visuotinio narių susirinkimo sprendimu. 

 

X. LSMU ALUMNI PERTVARKYMAS IR PABAIGA 

 10.1. Jeigu LSMU Alumni liko mažiau negu 3 nariai, per 30 dienų apie tokį narių 

sumažėjimą LSMU Alumni turi pranešti Juridinių asmenų registrui. 

 10.2. LSMU Alumni pertvarkoma, pasibaigia (reorganizuojama ar likviduojama) 

Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo ir Civilinio kodekso nustatyta tvarka. 

 

 
Įstatai pasirašyti  . 

 (skaičius (skaičius žodžiais) vienodą juridinę galią turinčiais (-ių) egzemplioriais (-ių); elektroniniu būdu) 

 

       
(steigėjas; įgaliotas asmuo)  (parašas)  (vardas, pavardė)  (data) 

 

 

 

 

 


